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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,615,588.73 1,098,190.92 12,967,392.6214,065,583.54

1,440,000.00 87,327.00 1,322,673.00Dietas 1,410,000.00

6,534,075.96 524,847.20 5,896,076.18Sueldos Básicos 6,420,923.38

543,006.33 62,000.00 466,351.48Decimotercer Mes 528,351.48

502,636.24 0.00 478,561.72Decimocuarto Mes 478,561.72

0.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

30,000.00

284,870.20 16,200.00 279,342.38Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

295,542.38

2,400,000.00 294,012.45 2,819,847.55Jornales 3,113,860.00

20,000.00 0.00 3,649.65Seguro de Riesgo de Trabajo 3,649.65

1,591,000.00 82,815.41 1,278,879.52Compensaciones 1,361,694.93

300,000.00 30,988.86 392,011.14Contratos Especiales 423,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 17,181,825.14 934,439.90 21,072,181.5822,006,621.48

30,000.00 2,473.39 27,526.61Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 48,000.00 120,857.20Servicios Jurídicos 168,857.20

254,000.00 17,750.00 241,150.00Viáticos Nacionales 258,900.00

20,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

150,000.00 5,369.00 164,631.00Ceremonial y Protocolo 170,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

250,000.00 17,090.75 232,909.25Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

30,000.00 2,901.80 27,098.20Telefonía Fija 30,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2019Fecha del: 31/08/2019

USUARIO: JENNY.GARCIA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:07 a.m.
05/09/2019

GRACIAS, LEMPIRA

05/09/2019 11:07:30 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

193,289.88 9,995.00 183,294.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

193,289.88

320,000.00 65,089.15 254,910.85Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

320,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

60,000.00 13,600.00 46,400.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

60,000.00

0.00 23,893.50 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

23,893.50

90,000.00 0.00 90,000.00Primas y Gastos de Seguro 90,000.00

65,000.00 2,742.83 62,257.17Comisiones y Gastos 
Bancarios

65,000.00

305,000.00 94,425.00 382,929.22Publicidad y Propaganda 477,354.22

12,000.00 3,000.00 17,450.00Servicio de Internet 20,450.00

100,000.00 0.00 100,000.00Pasajes Nacionales 100,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

14,945,963.78 628,109.48 18,890,516.30Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,518,625.78

0.00 0.00 38,250.90Servicio de Transporte 38,250.90

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,166,116.24 302,699.05 4,573,677.434,876,376.48

300,000.00 29,346.00 320,654.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

350,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Papel y Cartón 15,000.00
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256,000.00 16,845.78 239,154.22Gasolina 256,000.00

635,000.00 33,744.27 601,255.73Diésel 635,000.00

153,000.00 0.00 118,785.00Prendas de Vestir 118,785.00

200,000.00 8,380.00 191,620.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

320,000.00 10,600.00 241,958.68Llantas y Cámaras de Aire 252,558.68

240,000.00 19,590.00 220,410.00Aceites y Grasas Lubricantes 240,000.00

160,000.00 1,226.00 188,774.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

190,000.00

300,000.00 380.00 299,620.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

1,400,000.00 182,587.00 1,706,608.39Elementos de Ferretería 1,889,195.39

177,116.24 0.00 419,837.41Piedra, Arcilla y Arena 419,837.41

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,144,550.97 956,852.45 15,507,691.5716,464,544.02

400,000.00 49,492.81 600,507.19Ayuda Social a Personas 650,000.00

1,070,000.00 52,525.00 1,184,671.20Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,237,196.20

1,821,534.83 74,104.55 2,412,621.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,486,726.16

7,853,016.14 780,730.09 11,309,891.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,090,621.66

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,297,957.73 299,169.13 14,508,892.4614,808,061.59

2,237,957.73 293,425.13 4,445,462.78Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,738,887.91

500,000.00 5,744.00 8,003,429.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,009,173.68
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0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Equipos Varios de Oficina 250,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

60,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,294,628.47 0.00 371,180.21371,180.21

2,266,476.43 0.00 365,436.73Amortización Préstamos del 
Sector Privado

365,436.73

28,152.04 0.00 5,743.48Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

5,743.48

51,700,667.28 3,591,351.45 69,001,015.87Total: 72,592,367.32
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